1
(株)東急コミュニティー

平成２４年３月２８日

各  位

会 社 名    株式会社東急コミュニティー

代表者名    代表取締役社長 中村 元宣

（コード番号   ４７１１ 東証第一部）

問合わせ先  経営企画部広報センター

Ｔ Ｅ Ｌ  ０３（５７１７）１５５１

組織改正ならびに人事異動についてのお知らせ

当社は、下記のとおり組織改正ならびに人事異動を行うことを決定いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．組織改正について（４月１日付）

以下のとおり組織改正を実施いたします。

（１）「ＩＣ事業部」を廃止。「情報システム部」を独立部門とする。

   組織体制の効率化を目的にＩＣ事業部を廃止し、下部組織の情報システム部は独立一般管理部門とする。

（２）営業開発事業部の第二営業部と第三営業部を統合し「第二営業部」とする。

   ビルや商業施設管理の受注機能強化を目的に、第二営業部と第三営業部を統合する。

（３）営業開発事業部から「名古屋支店」を独立する。

名古屋・東海地域での事業規模拡大に伴い、名古屋支店を独立支店とする。

（４）技術統括事業部の技術部、発注管理部を廃止し、「管理技術部」「改修技術部」を新設する。

建物管理技術、改修施工技術の統括機能と専門性追求を目的に、技術統括事業部の業務･機能を再編する。

（５）マンションライフ事業部の「アメニティー業務部」を廃止する。

組織体制の効率化を目的にアメニティー業務部を廃止し、その機能をマンションライフ事業部業務統括部に

統合する。

（６）首都圏第一事業部の新宿支店を「渋谷北支店」に、中目黒支店を「渋谷南支店」にそれぞれ改称

する。

   事務所の移転に伴い、改称する。

（７）関西事業部ビル営業部をビルマネジメント事業部に移管、「関西ビル運営部」を設置する。

   関西地域でのビル・商業施設の運営体制の強化を目的に、関西事業部のビル管理・賃貸運営機能をビルマ

ネジメント事業部に移管する。

e131001
スタンプ

2
(株)東急コミュニティー

２．役員の異動および委嘱業務の変更（４月１日付）

新職または兼務職 前職または解かれる職 継続職 氏 名

㈱ＴＣフォーラム

代表取締役社長

取締役

専務執行役員

ビルマネジメント事業部、

賃貸住宅事業部 担当

上田 博司

専務執行役員

北海道支店､九州支店､

エリアサービス部､東北支店､

名古屋支店､関西事業部 担当

常務執行役員

営業開発事業部 担当

営業開発事業部長

取締役 藤記 博

情報システム部 担当

取締役

常務執行役員

経営企画部､ＣＳＲ推進部､

総務部､人事部､経理部 担当

古川 実

兼 東急ビルメンテナンス㈱

代表取締役社長

兼 第一ビルサービス㈱

代表取締役社長

北海道支店､九州支店、

エリアサービス部､

東北支店､関西事業部 担当

取締役

常務執行役員
仲田 浩史

マンションライフ事業部長 首都圏第三事業部長
取締役

常務執行役員
栗原 茂

専務執行役員

兼 東急ビルメンテナンス㈱

代表取締役社長

兼 第一ビルサービス㈱

代表取締役社長

兼 ㈱湘南コミュニティー

代表取締役社長

取締役 鈴木 和俊

常務執行役員

ＩＣ事業部 担当

ＩＣ事業部長

取締役 井上 義公

常務執行役員

営業開発事業部 担当

営業開発事業部長

執行役員

営業開発事業部副事業部長

兼 営業開発事業部

第二営業部長

 雑賀 克英

常務執行役員

首都圏第二事業部長

執行役員

マンションライフ事業部長
 後藤 泰弘

常務執行役員

兼 ㈱湘南コミュニティー

代表取締役社長

執行役員

ビルマネジメント事業部長

兼 用賀熱供給㈱

代表取締役社長

石田 敏幸

首都圏第三事業部長 首都圏第二事業部長 執行役員 西澤 茂

執行役員
営業開発事業部

第一営業部長
石田 裕彦

執行役員
ビルマネジメント事業部

企画統括部長
加藤 裕之

3
(株)東急コミュニティー

３．取締役の異動【内定】（６月下旬予定）

新  職 前職または解かれる職 氏 名

顧問 取締役  鈴木 和俊

顧問 取締役  井上 義公

なお、上記につきましては、平成 24 年 6 月下旬開催予定の定時株主総会終結のときをもって任期満了により取締役

を退任して顧問に就任する予定です。

４．部門長人事異動（役員委嘱除く）（４月１日付）

新職または兼務職 前職または解かれる職 氏 名

総務部長  吉田 徹

人事部長  佐藤 潤

情報システム部長
ＩＣ事業部

情報システム部長
新田 篤志

営業開発事業部

第二営業部長

営業開発事業部

第三営業部長
石原 功一

技術統括事業部

業務統括部長
総務部長 山本 卓己

技術統括事業部

管理技術部長

技術統括事業部

技術部長
中根 見一

技術統括事業部

改修技術部長
 阿部 祐治

首都圏第一事業部

渋谷北支店長

首都圏第一事業部

新宿支店長
山田 義博

首都圏第一事業部

渋谷南支店長

首都圏第一事業部

中目黒支店長
山田 鉱一

首都圏第三事業部

田園都市東支店長

首都圏第三事業部

湘南支店長
鵜沢 正彦

首都圏第三事業部

湘南支店長
 門倉 智樹

名古屋支店長
営業開発事業部

名古屋支店長
濱口 一男

ビルマネジメント事業部

第一資産マネジメント部長

ビルマネジメント事業部

西南ビル運営部長
鈴木 毅

ビルマネジメント事業部

西南ビル運営部長
 石川 克己

4
(株)東急コミュニティー

新職または兼務職 前職または解かれる職 氏 名

ビルマネジメント事業部

関西ビル運営部長
 北村 直樹

賃貸住宅事業部

副事業部長
人事部長 安ケ平 健之

以  上

5
(株)東急コミュニティー

【参考】取締役および執行役員体制について（６月下旬予定）

役　　職 氏　　名

取 締 役 会 長  土　橋　　隆　彦

代 表 取 締 役 社 長
社 長 執 行 役 員

 中　村　　元　宣

代 表 取 締 役
専 務 執 行 役 員

 茂　木　　髙　志

取 締 役
専 務 執 行 役 員

 上　田　　博　司

取 締 役
専 務 執 行 役 員

 藤　記　　　　博

取 締 役
常 務 執 行 役 員

 古　川　　　　実

取 締 役
常 務 執 行 役 員

 仲　田　　浩　史

取 締 役
常 務 執 行 役 員

 中　園　　文　好

取 締 役
常 務 執 行 役 員

 栗　原　　　　茂

取 締 役
（ 非 常 勤 ）

 植　木　　正　威

取 締 役
（ 非 常 勤 ）

 金　指　　　　潔

取 締 役
（ 非 常 勤 ）

 野　本　　弘　文

取 締 役
（ 非 常 勤 ）

 中　島　　美　博

常 務 執 行 役 員  渡　邊　　治　夫

常 務 執 行 役 員  雑　賀　　克　英

常 務 執 行 役 員  後　藤　　泰　弘

常 務 執 行 役 員  石　田　　敏　幸

執 行 役 員  西　澤　　　　茂

執 行 役 員  南　場　　雄二郎

執 行 役 員  松　葉　　万　司

執 行 役 員  増　田　　健　司

執 行 役 員  石　田　　裕　彦

執 行 役 員  加　藤　　裕　之

     なお、上記の体制につきましては、本年 6月下旬開催予定の定時株主総会後の定例取締役会

決議を経て正式に決定される予定です。

6
(株)東急コミュニティー

【参考】

業務組織表　　平成24年4月1日現在

監査部 監査部

経営企画部 経営企画部

CSR推進部 CSR推進部

総務部 総務部

人事部 人事部

経理部 経理部

情報ｼｽﾃﾑ部 情報ｼｽﾃﾑ部

第一営業部 第一営業部

第二営業部 第二営業部

第三営業部 マンション営業部

マンション営業部

名古屋支店

技術部 業務統括部

業務統括部 管理技術部

発注管理部 改修技術部

業務統括部 業務統括部

ライフサポート事業推進部 ライフサポート事業推進部

アメニティー業務部

リニューアル部 リニューアル部

新宿支店 渋谷北支店

中目黒支店 渋谷南支店

虎ノ門支店 虎ノ門支店

東京南支店 東京南支店

東京西支店 東京西支店

武蔵野支店 武蔵野支店

リニューアル部 リニューアル部

東京東支店 東京東支店

東京北支店 東京北支店

埼玉支店 埼玉支店

所沢支店 所沢支店

千葉支店 千葉支店

リニューアル部 リニューアル部

田園都市東支店 田園都市東支店

田園都市西支店 田園都市西支店

相模原支店 相模原支店

神奈川支店 神奈川支店

湘南支店 湘南支店

北海道支店 北海道支店

九州支店 九州支店

名古屋支店

エリアサービス部 エリアサービス部

東北支店 東北支店

企画統括部 企画統括部

企画営業部 企画営業部

第一資産マネジメント部 第一資産マネジメント部

第二資産マネジメント部 第二資産マネジメント部

京橋ビル運営部 京橋ビル運営部

西南ビル運営部 西南ビル運営部

渋谷ビル運営部 渋谷ビル運営部

関西ビル運営部

マンション営業部 マンション営業部

　   　大阪支店 　　　　　大阪支店

　　   神戸支店 　　　　　神戸支店

ビル営業部

営業開発事業部

技術統括事業部

首都圏第三事業部

首都圏第一事業部

首都圏第二事業部

関西事業部

ﾋﾞﾙﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ事業部

ﾏﾝｼｮﾝﾗｲﾌ事業部

ＩＣ事業部

技術統括事業部

首都圏第三事業部

首都圏第一事業部

首都圏第二事業部

関西事業部

ﾋﾞﾙﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ事業部

賃貸住宅事業部

ﾏﾝｼｮﾝﾗｲﾌ事業部

賃貸住宅事業部

営業開発事業部

太字は変更箇所

変更後変更前